

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA

2024-10-02 Nr. NV-2599

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1267(3)		DĖL ŽEMĖS SKLYPO, ESANČIO RADVILIŠKIO RAJONE, BAISOGALOS SENIŪNIJOJE, KEMĖRŲ KAIME 3, KADASTRO NUMERIS 7108/0021:30, SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PROJEKTO PATVIRTINIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Ekonomikos ir inovacijų ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas (Data iš kalendoriaus)		2024-10-01	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

SPRENDIMO ESMĖ

Pagal Žemės įstatymo nuostatas specialiosios paskirties projektų (be kita ko, specialiosios paskirties projektas suprantamas, kaip stambiam projektui, Vyriausybės nutarimu pripažintam užtikrinančiu neatidėliotinus valstybės saugumo ir gynybos poreikius, įgyvendinti neurbanizuotoje ir neurbanizuojamoje teritorijoje rengiamas žemės valdos projektas, kuriame nustatomas žemės sklypo (-ų) formavimas, pertvarkymas, paėmimas visuomenės poreikiams, naudojimo sąlygos (paskirtis, naudojimo būdas, servitutai)) rengimą inicijuoja Ekonomikos ir inovacijų ministerija, o organizuoja stambų projektą, Vyriausybės nutarimu pripažintą užtikrinančiu neatidėliotinus valstybės saugumo ir gynybos poreikius, įgyvendinantis subjektas. Specialiosios paskirties projektai tvirtinami Vyriausybės nutarimu.

Pažymėtina, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2024 m. birželio 3 d. sudarė stambaus projekto investicijų sutartį su investuotoju Rheinmetall AG ir UAB „Rheinmetall Defence Lietuva“, kurie planuoja įgyvendinti Lietuvos Respublikoje stambų projektą „Lithuanian Center of Excellence for Ammunition“ ir įtraukė projektą į stambių projektų sąrašą. Vyriausybė 2024 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 573 „Dėl stambaus projekto „Lithuanian Center of Excellence for Ammunition“ pripažinimo užtikrinančiu neatidėliotinus valstybės saugumo ir gynybos poreikius“ pripažino šį stambų projektą užtikrinančiu neatidėliotinus valstybės saugumo ir gynybos poreikius. Sutinkamai su tuo, kas išdėstyta aukščiau, siūloma patvirtinti specialiosios paskirties projektą dėl žemės sklypo Radviliškio rajone, Baisogalos seniūnijoje, Kemėrų kaime, tikslu žemės sklypą pritaikyti stambiam projektui įgyvendinti (be kita ko, siūloma 339,3752 ha valstybinės žemės sklypo paskirtį iš žemės ūkio pakeisti į pramonės ir sandėliavimo).

Paminėtina, kad 2024 m. rugsėjo 19 d. buvo gautas Nacionalinės žemės tarnybos žemės valdos projekto patikrinimo aktas, kuriuo patvirtinta, kad Projekto rengimo ir derinimo procedūros bei Projekto sprendiniai neprieštarauja Žemės įstatymui, Specialiosios paskirties projektų rengimo taisyklėms, aplinkos ministro ir ekonomikos ir inovacijų ministro 2024 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-219/4- 364 „Dėl Specialiosios paskirties projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“, ir kitiems teisės aktams.

PASTABOS, PASIŪLYMAI

Anot Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, projektas darbo tvarka suderintas su Aplinkos ministerija. Klausimo aptarimo 2024 m. spalio 1 d. tarpinstituciniame pasitarime metu institucijos pastabų neturėjo. Teikiamas patikslintas projektas atsižvelgiant į LRVK Teisės grupės teiktas pastabas.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Saulius Gaigalas

EPG